
 

   

       
                      

 

Ministero dell’Istruzione 

   Istituto Comprensivo Statale ad Indirizzo Musicale “G. Verga”  
  Scuola dell’infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

  Via Umberto, 341 – 96010, Canicattini Bagni (SR) Tel. 0931.945134 

  C.M.: SRIC816003 – C.F.: 93039260893 – Codice IPA: istsc_sric816003 – Codice Univoco: UFJ1UC 

  email: sric816003@istruzione.it – pec: sric816003@pec.istruzione.it – sito web: www.icvergacanicattini.edu.it 

 

 

 

 
A.S. 2024-25 

Ai docenti 
Al DSGA 

Al personale ATA 
Ai Sigg. Genitori degli alunni 

Al sito Web 
 

Circolare n. 97 
 

Oggetto:  chiusura delle scuole di ogni ordine e grado 13/11/2024 al fine di svolgere sopralluoghi nei vari edifici 
scolastici 
 
Si comunica che il Sindaco ha disposto, con l’ordinanza n. 21 del 12/11/2024, la chiusura delle scuole di ogni 
ordine e grado ricadenti nel territorio comunale di Canicattini Bagni per la giornata di domani, mercoledì 
13/11/2024. 
Si allega l’ordinanza sindacale. 
 
Canicattini Bagni, 12/11/2024 
 

Il Dirigente Scolastico  
Dott.ssa Clorinda Coppa  

(Firma autografa omessa 
ai sensi dell’art. 3 del D.lgs. n. 39/1993) 

 

 





 

 

 

COMUNE DI CANICATTINI BAGNI 
           Provincia di Siracusa 

 
 

ORIGINALE 

 

 

 

ORDINANZA DEL SINDACO 

 

N. 21 DEL 12-11-2024 - Registro Generale n. 59 

 

 

 

Ufficio proponente: PUBBLICA ISTRUZIONE 

 

Oggetto: Chiusura delle scuole di ogni ordine e grado g. 13/11/2024 al fine di svolgere 

sopralluoghi nei vari edifici scolastici di Canicattini Bagni 

 

 

 

IL SINDACO 

 

Considerato che il territorio del Comune di Canicattini Bagni si trova nell’ambito delle 

avversità atmosferiche con Livello di Allerta ARANCIONE e Fase Operativa di 

PREALLARME come da Avviso Regionale di Protezione Civile per il Rischio 

Meteo-Idrogeologico e Idraulico che interessano in questi giorni tutta la Sicilia Orientale. 

Ravvisata la necessità e l’urgenza in via precauzionale di consentire un controllo di sicurezza 

sugli edifici e sugli spazi da parte dei servizi tecnici comunali, degli istituti scolastici di ogni 

ordine e grado presenti nel territorio comunale e specifiche iniziative a salvaguardia della 

pubblica incolumità; 

Visto l'art. 12, comma 5 del D. Lgs. n.1 del 2 gennaio 2018 - Codice della protezione civile che 

disciplina le funzioni dei Comuni e del Sindaco nell'ambito del Servizio nazionale della 

protezione civile; 

Visto il Vigente Regolamento Comunale di Protezione Civile; 

Attesa la propria competenza; 



Ordinanza SINDACO n.21 del 12-11-2024 COMUNE DI CANICATTINI BAGNI 

 

Pag. 2 

 

ORDINA 

 

Per la giornata di mercoledì 13 novembre 2024 la chiusura, in via precauzionale e al fine di 

consentire un controllo di sicurezza sugli edifici e sugli spazi da parte dei servizi tecnici 

comunali, degli istituti scolastici di ogni ordine e grado presenti nel territorio comunale. 

 

DISPONE 

Che alla presente ordinanza sia data la massima pubblicità e che venga pubblicata all’Albo 

Pretorio e sul sito internet del Comune. 

Che la presente ordinanza sia inviata alla Prefettura di Siracusa e per le rispettive competenze: 

al Comando Carabinieri di Canicattini Bagni, alla Polizia Locale, al Dipartimento Regionale di 

Protezione Civile, ai Dirigenti scolastici locali, all'Ufficio Scolastico Provinciale, alla SORIS 

Sicilia. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL SINDACO 

 AMENTA PAOLO 

 

 

 


